
 

 

 

УЖПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСВ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЛЕНИЕ  

 
 

    11.12.2024                                                          № 115 
 

 

 

О внесении изменения в поста-

новление службы по тарифам 

Астраханской области от 

20.12.2023 № 139  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постанов-

лением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О служ-

бе по тарифам Астраханской области» и протоколом заседания коллегии 

службы по тарифам Астраханской области от 11.12.2024 № 156 

служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области 

от 20.12.2023 № 139 «Об установлении ООО «ЛУКОЙЛ-Астраханьэнерго» 

(ОГРН 1093016000428) тарифов на тепловую энергию (мощность) на коллек-

торах источников тепловой энергии системы теплоснабжения                 

ООО «ЛУКОЙЛ-Астраханьэнерго» (ОГРН 1093016000428)» изменение, из-

ложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 

2.  Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов в сфере по-

ставок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области: 

2.1. В срок не позднее трех календарных дней со дня подписания 

направить копию настоящего постановления в министерство государствен-

ного управления, информационных технологий и связи Астраханской обла-

сти для официального опубликования. 

2.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить ко-

пию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области. 

2.3. В течение семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в Думу Астраханской области. 

2.4. В семидневный срок после дня первого официального опублико-

вания направить копию настоящего постановления, а также сведения об ис-

Зарегистрировано 
Регистрационный 

№ 307/24/115 

от 11.12.2024 



2 

 

точниках его официального опубликования в Управление Министерства юс-

тиции Российской Федерации по Астраханской области. 

2.5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную 

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания кол-

легии службы по тарифам Астраханской области от 11.12.2024 № 156 в ООО 

«ЛУКОЙЛ-Астраханьэнерго» (ОГРН 1093016000428) почтовым отправлени-

ем с уведомлением о вручении и в электронном виде. 

2.6. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную 

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания кол-

легии службы по тарифам Астраханской области от 11.12.2024 № 156 в ФАС 

России в электронном виде посредством размещения в федеральной государ-

ственной информационной системе «Единая информационно-аналитическая 

система «Федеральный орган регулирования - региональные органы регули-

рования - субъекты регулирования». 

2.7. В течение 5 календарных дней со дня принятия разместить насто-

ящее постановление с приложением протокола заседания коллегии службы 

по тарифам Астраханской области от 11.12.2024 № 156 на официальном сай-

те службы по тарифам Астраханской области (http://tarif.astrobl.ru) в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.8. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение 

настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант 

Плюс» ООО «РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис». 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 

 

Руководитель     А.А. Свиридов 

 

 



 

Приложение  

к постановлению 

службы по тарифам  

Астраханской области  

от 11.12.2024 № 115 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой энергии системы теплоснабжения  

ООО «ЛУКОЙЛ-Астраханьэнерго» (ОГРН 1093016000428)  

 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год 

 

 

 

Вода 

Отборный пар давлением  

 

Острый и 

редуциро-

ванный пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2  

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до  13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ООО «ЛУКОЙЛ-

Астраханьэнерго» (ОГРН 

1093016000428) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 886,70 - - - - - 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 951,39      

с 01.01.2025 по 30.06.2025 951,39 - - - - - 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 098,86      

с 01.01.2026 по 30.06.2026 968,51 - - - - - 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 968,51      

с 01.01.2027 по 30.06.2027 968,51 - - - - - 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 1 042,88      

с 01.01.2028 по 30.06.2028 1 036,61      

с 01.07.2028 по 31.12.2028 1 036,61 - - - - - 

двухставочный х х х х х х х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

ставка за содержа-

ние тепловой 

мощности, тыс. 
руб./Гкал/ч  

в мес. 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - - 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - - 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - - 



2 

 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год 

 

 

 

Вода 

Отборный пар давлением  

 

Острый и 

редуциро-

ванный пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2  

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до  13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - - 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - - 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - - 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - - - - 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - - 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - - 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - - 

двухставочный х х х х х х х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

 

- -  - - - - - 

- -  - - - - - 

- -  - - - - - 

 ставка за содержа-

ние  тепловой 

мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

0
i  

-  - - - - - 

_ 

 
- - - - - - 

1
i  

-  - - - - - 

______________________________ 
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии (в соответствии с пунктом 113 

Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э), на перио-

ды календарной разбивки составят: 

- с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 599,87 руб./Гкал; 

- с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 663,29 руб./Гкал; 

- с 01.01.2025 по 30.06.2025 – 694,68 руб./Гкал; 

- с 01.07.2025 по 31.12.2025 – 842,33 руб./Гкал; 

- с 01.01.2026 по 30.06.2026 – 715,91 руб./Гкал; 

- с 01.07.2026 по 31.12.2026 – 744,36 руб./Гкал; 

- с 01.01.2027 по 30.06.2027 – 744,70 руб./Гкал; 
- с 01.07.2027 по 31.12.2027 – 773,29 руб./Гкал;  

- с 01.01.2028 по 30.06.2028 – 773,65 руб./Гкал; 

- с 01.07.2028 по 31.12.2028 – 803,39 руб./Гкал. 

 

 

garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.22222/

